
10 grudnia – Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka

73 lata temu narody doświadczone wojną światową, zebrały się, by ustalić wspólne rozumienie
podstawowych swobód przynależnych wszystkim ludziom. Rezultatem spotkania było uchwalenie
Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka. Deklaracja określa, czym jest wolność człowieka, uznając
prawo ludzi do wolności poglądów i wyrażania ich, prawo do wolności wiary i prawo do
demokratycznego rządu i sprawiedliwych praw, które chronią każdego człowieka.

Źródło: Każdy człowiek ma prawa : ilustrowana deklaracja praw człowieka dla dzieci przygotowana na podstawie Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka
Narodów Zjednoczonych / wstęp Mary Robinson ; [tł. Anna Czechowska]. - Warszawa : "G+J RBA" 2009.



Prawa człowieka
Deklaracja jest jednym z najważniejszych dokumentów ludzkości. Równie

mocno i stanowczo deklaracja proklamuje ekonomiczne, społeczne,

i kulturalne prawa wszystkich ludzi do pożywienia, zdrowej wody, zdrowia,

edukacji i schronienia. Wszystkie te prawa są przynależne wszystkim ludziom.

Deklaracja

„Gdy wszystko inne zawiedzie ( a to niezawodnie),

Przetrwa, co w oczach duszy światłem utrwalane:

Sen o wolności, pokój wszystkim szczodry,

Warunki nadziei, wiecznie odnawiane”.

Andrew Motion
Źródło:  „Wolność : istota bycia człowiekiem : zbiór opowiadań”.



Prawa człowieka



Prawa człowieka
„Człowiek może żyć i rozwijać się jedynie w warunkach przewidywalnych

zasad postępowania. Są one niezbędne, gdyż tworzą minimum

bezpieczeństwa i zaspokojenia innych podstawowych potrzeb”.
Źródło: Wojciech Roszkowski. „Bunt barbarzyńców. 105 pytań o przyszłość naszej cywilizacji”.



System wartości człowieka

„Każdy z nas pragnie dobra, miłości, piękna, sprawiedliwości,
przyjaźni niezależnie od tego jaki posiada status społeczny, gdzie
mieszka, co robi. Różni nas droga realizacji, urzeczywistnienia tych
wartości, siła i zakres postaw wobec nich. Deklarujemy konieczność
respektowania praw człowieka, domagamy się przestrzegania ich.
Jednak jest tak, że jedni organizują swoje życie wokół treści praw, inni
zaś żyją niejako „obok nich”, lub „wbrew nim”.

Źródło: Pakiet informacyjny dla uczniów liceum o prawach człowieka. - Gdańsk : Stowarzyszenie Amnesty International
w Polsce [1997], TG 81601.
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